
OBSAH

Úvod...........................................................................................................

I. Česká společnost zeměvědná 1894 - 1918 ............................................
Počátky české geografie...........................................................................
Vznik Společnosti.....................................................................................
První období činnosti...............................................................................
První svetová válka...................................................................................

II. Československá společnost zemepisná 1919 - 1938 .............................
Česká společnost zemepisná 1939 - 1944
Poválečné období......................................................................................
První sjezd Společnosti v Brně.............. .................................................
Od sjezdu v Bratislavě ke sjezdu v Plzni...............................................
Mezi plzeňským a olomouckým sjezdem..............................................
Sjezd v Olomouci.....................................................................................
Konec předválečného období.................................................................
Nacistická okupace..................................................................................

III. Československá společnost zeměpisná 1945 - 1968 ............................
Po skončení války....................................................................................
Akademický odbor...................................................................................
Pátý sjezd - pražský.................................................................................
Po roce 1948 .............................................................................................
Smoleni cký sjezd a období po něm.......................................................
Mezi sjezdem v Brně a v Opavě.............................................................
Od sjezdu opavského к teplickému.......................................................
Mezi sjezdem v Teplicích a v Prešově..................................................
Prešovský sjezd a období po něm..........................................................
Období do roku 1969 ..............................................................................

IV. Československá společnost zeměpisná 1969 - 1978 ...........................
Československá geografická společnost 1979 - 1990
Česká geografická společnost od 1990
Od sjezdu olomouckého к budějovickému..... ....................................
Mezi sjezdem budějovickým a sjezdem v Plzni..................................
Od druhého plzeňského sjezdu do setkání v Levicích.......................
Mezi sjezdem v Levicích a v Brně........... ............................................
Od třetího brněnského к čelákovickému sjezdu.................................
Mezi sjezdem v Čelákovicích a v Ostravě...........................................
Ostravský sjezd a obdobi po něm.........................................................
Po listopadu 1989....................................................................................

V. Sedmdesát let trvání geografické společnosti v Brně
(doc. dr. ing. Václav Novák, CSc.).............................................. ......
Období od založení až po násilné přerušení nacistickou okupaci....
Období po druhé světové válce až do zániku Odboru ČSSZ..........
Československá společnost zeměpisná při ČSAV - pobočka v Bme

3

10

12

12
15
17
18 
20 
21 
22

25
25
27
28 
30 
32 
35 
37 
39 
42 
44

47

47
49
51
53
55
58
61
64

67
67
68 
69

94

L/
l 4^



VI. Dodatky.................................................................................................................. 71
Zmeny názvu Společnosti..................................................................................... 71
Názvy Sborníku a jeho zmeny.............................................................................. 71
Pobočky Společnosti............................................................................................. 71
Přehled předsedu a tajemníků Společnosti......................................................... 71
Přehled sjezdů čs. geografů.................................................................................. 72
Přehled čestných členů.......................................................................................... 72
Přehled redakcí a redakčních rad Sborníku 1895-1994 .................................... 73
Přehled publikací vydaných v Knihovně Československé společnosti
zeměpisné............................................................................................................... 74
Přehled spisů vydaných Odborem ČSSZ v Brně................................................ 75
Přehled titulů vydaných Českou geografickou společností od roku 1992....... 76
Oslovení předsedy univ. prof, dra J.N. Woldřicha při první valné hromadě
dne 20. října 1894 .................................................................................................. 77
Zkratky užité v textu.............................. .............................................................. 79

VII. Centenary of the Czech Geographical Society.................................................... 80
VIII. Hundert Jahre der Tschechischen Geographischen Gesellschaft...................... 85
IX. Dokumenty a přílohy............................................................................................ 91

95


